[bookmark: _GoBack]
	В Комитет градостроительной политики Ленинградской области

	от

	(наименование и организационно-правовая форма, идентификационный номер налогоплательщика, телефон, факс и адрес электронной почты (в случае подачи заявления юридическим лицом);
фамилия, имя, отчество (при наличии), данные документа, удостоверяющего личность, адрес места жительства, телефон, факс и адрес электронной почты (в случае подачи заявления индивидуальным предпринимателем или физическим лицом)

	[bookmark: P441]ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче согласования архитектурно-градостроительного облика (о внесении изменений в архитектурно-градостроительный облик) объекта капитального строительства

	Прошу выдать согласование архитектурно-градостроительного облика (внести изменения в архитектурно-градостроительный облик) объекта капитального строительства

	(наименование объекта капитального строительства, архитектурный облик которого согласовывается, адрес)

	"___" ____________ 20__ г.
(дата подачи заявления)

	(подпись заявителя)

	(полностью Ф.И.О., должность (при наличии)

V. Формы заявления и документов,
необходимых для предоставления государственной услуги

		Форма № 1

	Контактное лицо, телефон для связи:

	"___" ____________ 20__ г.

	Приложение: разделы проектной документации объекта капитального строительства, прилагаемые к заявлению, на ____ л.

	пояснительная записка:
схема планировочной организации земельного участка;
объемно-планировочные и архитектурные решения.

	Заявление принял:
"___" ____________ 20__ г.

	(Ф.И.О., подпись сотрудника, принявшего заявление)

	Способ направления результата рассмотрения заявления (ответа):

	выдать на руки (заявителю или уполномоченному лицу) в Комитете

	направить по почте (указать адрес)

	выдать на руки (заявителю или уполномоченному лицу) в МФЦ

	(указать адрес)

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при наличии технической возможности)

Форма № 2

Бланк	Комитета										Адресат
от _______ № _________

	Решение о согласовании архитектурно-градостроительного облика
(о внесении изменений в архитектурно-градостроительный облик) объекта
капитального строительства

	На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 29 мая 2023 года № 857 "Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства" архитектурно-градостроительный облик

	(указываются: наименование объекта капитального строительства, местонахождение объекта капитального строительства (при реконструкции); местонахождение земельного участка, в границах которого планируется строительство или реконструкция объекта капитального строительства; кадастровый номер объекта капитального строительства (при его наличии); кадастровый номер земельного участка (при его наличии); функциональное назначение объекта капитального строительства; основные параметры объекта капитального строительства (площадь, этажность))

	соответствует требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте.

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

	М.П.

Форма № 3

Бланк Комитета										Адресат
от ______ исх. № ______

	Решение об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного
облика (во внесении изменений в архитектурно-градостроительный облик)
объекта капитального строительства

	На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 29 мая 2023 года № 857 "Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства" архитектурно-градостроительный облик

	(наименование объекта капитального строительства, местонахождение объекта капитального строительства (при реконструкции); местонахождение земельного участка, в границах которого планируется строительство или реконструкция объекта капитального строительства; кадастровый номер объекта капитального строительства (при его наличии); кадастровый номер земельного участка (при его наличии); функциональное назначение объекта капитального строительства; основные параметры объекта капитального строительства (площадь, этажность))

	не соответствует требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте.

	(обоснование несоответствия архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства требованиям к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства, указанным в градостроительном регламенте)

	(предложения (при наличии) по доработке разделов проектной документации)

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

	М.П.

Форма № 4

Бланк Комитета										Адресат
от ______ исх. № ______

	Решение о возврате заявления и документов заявителю

	На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства РФ от 29 мая 2023 года № 857 "Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства", п. 8 Правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства заявление о выдаче согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства (заявление о внесении изменений в согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства)

	(наименование объекта капитального строительства, местонахождение объекта капитального строительства (при реконструкции))

	с приложенными документами на ____ л. возвращаются, в связи с

	(обоснование причин возврата: несоответствие заявления требованиям Формы № 1 Приложения к настоящему Административному регламенту; выявление в ходе проверки факта представления инициатором неполного комплекта разделов проектной документации)

	(должность, Ф.И.О.)

	(подпись)

М.П.